
DAROVACÍ SMLOUVA 

 

uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, 

mezi smluvními stranami: 

 

Obec Mrač 

se sídlem: Mrač 14, 257 21 Poříčí nad Sázavou 

IČO: 00232271 

zastoupená  Františkem Zvolským, starostou 

(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

__________ 

bytem: __________ 

nar.: __________ 

(dále jen „obdarovaný“) 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Zastupitelstvo obce Mrač na veřejném zasedání dne 20.9.2021 přijalo usnesení                     

č. 6-18/2021, kterým byly schváleny „Zásady pro poskytnutí daru z rozpočtu obce Mrač na 

stavby kanalizačních přípojek k nemovitostem na území obce Mrač“, na základě kterých 

může dárce k žádostem a doloženým dokladům žadatelů rozhodnout o poskytnutí 

účelového finančního daru na náhradu části nákladů prokazatelně vynaložených na stavbu 

kanalizačních přípojek k nemovitostem na území obce Mrač. 

 

2. Dárce se po posouzení žádosti obdarovaného rozhodnul jej obdarovat finanční částkou, 

která odpovídá části nákladů prokazatelně vynaložených na stavbu kanalizační přípojky 

k veřejnému řadu kanalizace. 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Dárce na základě této smlouvy daruje (bezúplatně odevzdává) obdarovanému finanční 

částku ve výši __________ Kč (slovy: __________ korun českých), jakožto příspěvek na 

úhradu nákladů na připojení stavby na adrese __________ k řadu kanalizace, 

prostřednictvím realizované kanalizační přípojky. 

 

2. Obdarovaný dar od dárce přijímá a souhlasí s tím, že mu bude vyplacen po podpisu této 

smlouvy na bankovní účet č.: __________, nebo poukázán v téže lhůtě formou poštovní 

poukázky. 

 

 

 

 

 



Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany výslovně berou na vědomí, že uzavření této smlouvy s obdarovaným je 

možné pouze za předpokladu splnění podmínek podle „Zásad pro poskytnutí daru z 

rozpočtu obce Mrač na stavby kanalizačních přípojek k nemovitostem na území obce 

Mrač“, a to na základě řádně doložené žádosti obdarovaného o poskytnutí finančního daru. 

V případě, že po uzavření této smlouvy budou zjištěny nepravdivé údaje poskytnuté 

obdarovaným spolu s jeho žádostí o poskytnutí daru, má dárce právo odstoupit od této 

smlouvy a požadovat vrácení jeho plnění podle této smlouvy. Obdarovaný je potom 

povinen vrátit dárci dar v plné výši nejpozději do 30 dnů od obdržení písemné výzvy dárce. 

 

2. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí 

příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran.  

 

4. Tato smlouva byla schválena zastupitelstvem obce Mrač dne 20.9.2021, usnesením            

č. 6-18/2021. 

 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si 

smlouvu před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji 

uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují smluvní strany své 

vlastnoruční podpisy. 

 

V Mrači dne ______________        V ________________dne__________  

 

 

 

 

___________________________                             ___________________________ 

Obec Mrač       

Dárce           Obdarovaný 

František Zvolský, starosta obce 


